БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЗЫМЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        08.04.2010                                                                                                    №          41
с. Безымянное
О   закреплении территории Безымянского муниципального образования за организациями, предприятиями, учреждениями и физическими лицами
В целях улучшения внешнего благоустройства и озеленения Безымянского муниципального образования, а также упорядочения вопросов благоустройства и повышения ответственности учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования, за поддержание чистоты и порядка на прилегающих к ним территориях,  Безымянская сельская администрация
Постановляет:
1. Закрепить территории Безымянского муниципального образования для осуществления работ по благоустройству и поддержанию их санитарного состояния за организациями, предприятиями, учреждениями, физическими лицами (приложение).
2. Обязать организации, предприятия, учреждения, физические лица в месячный срок привести в порядок закрепленные за ними территории и в дальнейшем поддерживать их в чистом и благоустроенном состоянии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Терсина А.Б.
Глава администрации                                                                                              Н.И. Гонца
Приложение
к постановлению Безымянской
сельской администрации
от 08.04.2010  № 41
 ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ЗА ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПРЕДПРИЯТИЯМИ, УЧРЕЖДЕНИЯМИ И ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ
1. Дошкольные учреждения - на расстоянии 5 м от границ участков.
2. Школы - территория отведенного земельного участка, на расстоянии 10 м по периметру, территории парков.
3. ДК, ДД  -  территория отведенного земельного участка, на расстоянии 10 м по периметру, территории парков.
4. Администрация - территория отведенного земельного участка, на расстоянии 10 м по периметру, территории парков.
5. Магазины, котельные, другие организации - на расстоянии 15 м от границ выделенного земельного участка.
6. Палатки - в радиусе 10 м от строения.
7. Индивидуальные домовладения - до середины улицы, проезда.
8. Дистанция пути - прилегающая к железной дороге территория на расстоянии не менее 10 м от крайнего рельса.
9. При предоставлении земельного участка под строительство территория по благоустройству закрепляется за организацией, ведущей строительство, на расстоянии 10 метров по периметру ограждения строительной площадки.
[bookmark: _GoBack]